
 

 

 

 

 
          All’Albo 

           Agli Atti 
       

 
 

1. Oggetto: RETTIFICA note 10945 del 18.12.2021 e note 888 del 30.01.2023 

           Autonomina per progettazione a rettifica della nota prot. 10945 del 18.12.2021  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. 
n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless nelle scuole. 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  

scolastici” 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-38 

cup n. CUP: H89J21006560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale E.F.2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO          il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate 
e wireless nelle scuole; 





 

 

VISTE  la delibera n.7 CUD  verbale n. 4 del 23.10.2021  e delibera n.319 del C.I. 

verbale n. 45 del 04.11.2021, relative  alla  presentazione  della candidatura e 

alla realizzazione del progetto  

    VISTO               il Piano/Candidatura “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

      proposto ed  elaborato da questa istituzione scolastica, inoltrata da      
      questo Istituto in data   20.07.2021 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito del 06-10-2021 relative 

all’Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0040055 del 

14/10/2021, assunta al protocollo dell’Istituzione Scolastica al n. 8172 del 

20/10/2021, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 - “cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. 

n.AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio  prot. n.8911 del 03.11.2021 relativo al     

   progetto indicato in oggetto 

    VISTO              la delibera n.322  C.I. , verbale n.45 del 04.11.2021 relativa alla  nomina ,di RUP e   

                              la  Direzione , coordinamento e organizzazione della progettazione per il progetto  

      PON FESR-     Avviso   20480/2021: Reti locali cablate e wireless nelle scuole   

      /13.1.1A    FESRPON-BA-2021-38 Cablaggio  strutturato e sicuro all’interno degli  

      istituti scolastici , al  Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Carmela Stigliano. 

 

A rettifica della note 10945 del 18.12.2021 e note 888 del 30.01.2023,  

rinuncia 

 

 all’incarico di direzione e coordinamento a titolo oneroso, lo stesso sarà svolto a titolo gratuito 

poiché rientrante nelle proprie competenze e ruolo e l’incarico doveva intendersi come incarico di 

“Progettazione” 

 

 

DISPONE  

Che il sottoscritto Dirigente, prof.ssa Maria Carmela  STIGLIANO, viste le proprie competenze e la complessità 

organizzativa del progetto indicato  assume l’incarico della progettazione relativamente al  progetto 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici  scolastici” degli interventi relativi al PON 

- avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione reti locali, cablate 

e wireless nelle scuole; 

 

Sottoazio
ne 

Codice identificativo 
progetto 

 

Titolo progetto 
Totale 

autorizzato 
progetto 



 

 

 

 
13.1.1.A 

 

13.1.1A-FESRPON-
BA-2021-38 

 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

 

 
55.224,68 

 

Il D.S.  svolgerà attività di progettazione, in particolar modo supervisione  nell’attività di organizzazione 

ed esecuzione del progetto e collaborerà alla redazione del capitolato tecnico di  concerto con gli altri 

due  progettisti   

Per l’incarico conferito  di progettazione  sarà liquidato un compenso quantificato in max  n.  99 ore di pari a 

Euro  1.732,50 (millesettecentotrentaude/00) - lordo dipendente , per un  importo massimo erogabile 

lordo stato di € 2.289,07 (duemiladuecentottantanove/07)  

reso a decorrere dalla data 18/12/2021 (data del primo incarico che si rettifica) con termine alla data di 

chiusura del progetto prevista per il 31.10.2022 , salvo eventuali proroghe, il compenso  sarà erogato a valere 

sulla voce autorizzata per spese generali –di progettazione di € 5.522,46 (cinquemilacinquecentoventidue,46) 

Detto incarico sarà retribuito  solo previa nota di autorizzazione del MIUR  di approvazione degli interventi a 

valere sull’obiettivo/azione 

Tale numero di ore e tale importo potrà essere ridotto in considerazione della eventuale riduzione dell’importo 

autorizzato relativo al costo dell’area spese generali - progettazione.   

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, come 

da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a seguito dell’effettiva 

erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento dei fondi sul C/C bancario di 

Questa Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere fatta valere nei 

confronti della stessa. 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del 

presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) saranno tempestivamente 

visibili anche sul sito Web istituzionale www.ic2policoro.edu.it  nell'apposita area PON. , tanto,  fini della 

pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità e trasparenza, con  obiettivo la diffusione 

nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quello 

dell’Unione Europea. 

 

                                                                                      

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                                                                                 

Prof.ssa Maria Carmela STIGLIANO 
               Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

          dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.ic2policoro.edu/

		2023-05-12T12:33:56+0200
	MARIA CARMELA STIGLIANO




